
Les aides à la rénovation énergétique 
spécial pompe à chaleur

Nombre de 
personne(s) du 

ménage

1

4

2

5

3

Par personne 
supplémentaire

Ménages aux 
revenus très 

modestes

≤ 16 229 €

≤ 33 346 €

≤ 23 734 €

≤ 38 168 €

≤ 28 545 €

+ 4 813 €

Ménages aux 
revenus 

modestes

≤ 20 805 €

≤ 42 748 €

≤ 30 427 €

≤ 48 930 €

≤ 36 591 €

+ 6 165 €

Ménages aux 
revenus 

intermédiaires

≤ 29 148 €

≤ 60 336 €

≤ 42 848 €

≤ 68 081 €

≤ 51 592 €

+ 8 744 €

Ménages aux 
hauts revenus

> 29 148 €

> 60 336 €

> 42 848 €

> 68 081 €

> 51 592 €

+ 8 744 €

L’élément incontournable pour l’obtention des aides est de 
faire appel à
 un installateur certifié RGE PAC. Elle est 
obligatoire pour garantir la
 réalisation et fiabilité de 
l’installation entrainant la validation des aides.


A3NERGY vous accompagne tout au long de vos démarches 
administratives à la signature de votre devis (et cette

démarche tout le monde ne le fait pas !)

Les montants varient et évoluent régulièrement selon votre besoin et de la catégorie de revenus à 
laquelle vous appartenez. Découvrez à quelle catégorie vous appartenez* 

*Les catégories de revenus présentées concernent toutes les régions de France hors île de France  



Les aides à la rénovation énergétique 

Hors île de france

Tableau des aides principales

Dépose cuve 
fioul*

PAC Air/Air

PAC Air/Eau

PAC 
géothermique

Travaux réalisés 
par A3NERGY

*La dépose cuve fioul n’est pas prise en charge par la société A3NERGY, nous pouvons vous diriger vers des prestataires agréés.

Ménages aux 
revenus très 

modestes

10 000 € 5 000 €

4 000 € 4 000 €

650 €

1 200 €

MaPrime

Rénov’

CEE
Eco-prêt à 
taux zéro TVA à 5,5%

Sans distinction 
de revenu

Ménages aux 
revenus 

modestes

Ménages aux 
revenus 

modestes

8 000 € 5 000 €

3 000 € 4 000 €

600 €

800 €

MaPrime

Rénov’

CEE

4 000 € 5 000 €

2 000 € 2 500 €

650 €

400 €

MaPrime

Rénov’

CEE

Ménages aux 
revenus 

intermédiaires

Ménages aux 
hauts revenus

5 000 €

2 500 €

2 500 €

MaPrime

Rénov’

CEE

Dernière mise à jour du tableau des aides principales réalisée le  21/08/2023

Contactez-nous
Ils vous accompagneront

02 51 46 55 57  contact@a3edi.fr  www.a3edi.fr/ /

Renseignez-vous, en fonction du lieu de votre 
rénovation, des aides des collectivités locales peuvent 
exister

Bonus

07 68 63 21 52 07 82 95 87 16
b.glumineau@a3nergy.fr t.raulet@a3nergy.fr

Région Pays de la Loire Région Bretagne


